

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 神山川島線 神・下分 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		17,483,290		
道路土工		式	1		1,346,560		
掘削工		式	1		523,780		
掘削	土質:岩塊・玉石, 施工方法:現場制約あり	m3	10	8,936	89,360		単 1号
掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	m3	140	3,103	434,420		単 2号
残土処理工		式	1		822,780		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	3,918	822,780		単 3号
落石雪害防止工		式	1		14,466,622		
落石防止網工		式	1		14,466,622		
ロープ 伏工		式	1		14,466,622		内 1号
構造物撤去工		式	1		80,170		
運搬処理工		式	1		80,170		
現場発生品運搬	発生材種類:廃ブラ	t	1	20,170	20,170		単 4号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 神山川島線 神・下分 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費	廃プラ	t	1	60,000	60,000		単 5号
仮設工		式	1		1,589,938		
工事用道路工		式	1		41,138		
土のう	大型土のう規格:1.0m×1.0m	袋	61	674.4	41,138		単 6号
交通管理工		式	1		1,548,800		
交通誘導警備員	B	人日	110	14,080	1,548,800		単 7号
直接工事費		式	1		17,483,290		
共通仮設		式	1		2,494,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,494,000		
純工事費		式	1		19,977,290		
現場管理費		式	1		7,404,000		
工事原価		式	1		27,381,290		
一般管理費等		式	1		5,483,710		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 徳土 神山川島線 神・下分 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		1,386,561		
道路土工		式	1		443,420		
残土処理工		式	1		443,420		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	5,342	53,420		単 8号
残土等処分	伐採木根混じり土砂	t	13	30,000	390,000		単 9号
道路清掃工		式	1		64,494		
排水施設清掃工		式	1		64,494		
側溝清掃		m	134	481.3	64,494		単 10号
排水構造物工		式	1		737,847		
側溝工		式	1		737,847		
現場打型側溝 Aタイプ		m	65	5,175	336,375		単 11号
現場打型側溝 Bタイプ		m	10	3,284	32,840		単 12号
現場打型側溝 Cタイプ		m	59	6,248	368,632		単 13号

設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 徳土 神山川島線 神・下分 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		140,800		
交通管理工		式	1		140,800		
交通誘導警備員	B	人日	10	14,080	140,800		単 14号
直接工事費		式	1		1,386,561		
共通仮設		式	1		149,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		149,000		
純工事費		式	1		1,535,561		
現場管理費		式	1		441,000		
工事原価		式	1		1,976,561		
一般管理費等		式	1		325,439		
工事価格		式	1		2,302,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		230,200		
工事費計		式	1		2,532,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	材料費		式	1		6,024,490		
	斜面整理工		m2	540	1,009.51	545,135		
	連結ロープ設置 12φ 3×7 ZA/0, L-2.5m		本	60	3,670	220,200		
	ワイヤロープ設置 12φ 3×7 ZA/0		m	2,100	1,835	3,853,500		
	岩用アンカー設置 D22(M20)×1,000		本	133	16,294.5	2,167,168		
	岩用アンカー設置 D22(M20)×1,500		本	33	27,173.7	896,732		
	連結板設置 12t×150φ		枚	60	313.2	18,792		
	十字アンカークリップ設置 50×95		個	106	313.2	33,199		
	現場内小運搬 RFN-12型		m2	540	419.6	226,584		
	資材荷上げ工 直高30m未満		m2	540	537.01	289,985		設置高：直高30m未満
	金網設置(結合コイル) 3.2φ×50×50		m2	104	1,834.98	190,837		設置高：直高30m未満
	合計					14,466,622		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:岩塊・玉石, 施工方法:現場制約あり	単位	m3	単位数量	1	単価	8,936
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, 現場制約あり	m3	1	8,936	8,936		
合計						8,936		
単価						8,936	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,103
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3,103	3,103		
合計						3,103		
単価						3,103	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,918
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0km以下	m3	1	3,918	3,918		
合計						3,918		
単価						3,918	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	現場発生品運搬	発生材種類:廃プラ	単位	t	単位数量	1	単価	20,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,49.0km以下	t	1	20,170	20,170		
合計						20,170		
単価						20,170	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	処分費	廃プラ	単位	t	単位数量	1	単価	60,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	60,000	60,000		
合計						60,000		
単価						60,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土のう	大型土のう規格:1.0m×1.0m	単位	袋	単位数量	1	単価	674.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去,6m以下	袋	1	674.4	674.4		
合計						674.4		
単価						674.4	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,342
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下	m3	1	5,342	5,342		
合計						5,342		
単価						5,342	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	残土等処分	伐採木根混じり土砂	単位	t	単位数量	1	単価	30,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	30,000	30,000		
	合計					30,000		
	単価					30,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	側溝清掃		単位	m	単位数量	1	単価	481.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(人力清掃工)	無蓋	m	1	481.3	481.3		
	合計					481.3		
	単価					481.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	現場打型側溝 Aタイプ	単位	m	単位数量	10	単価	5,175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1	31,380	31,380	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	0.2	35,680	7,136	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1.5	8,037	12,055.5	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.1	5,120	512	
鉄筋工[市場単価]		SD295 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.004	166,000	664	
合計						51,747.5	
単価						5,175	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	現場打L型側溝 Bタイプ	単位	m	単位数量	10	単価	3,284
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1.03	31,380	32,321.4	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.1	5,120	512	
合計						32,833.4	
単価						3,284	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	現場打型側溝 Cタイプ	単位	m	単位数量	10	単価	6,248
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	0.9	31,380	28,242	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	0.2	35,680	7,136	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1.5	8,037	12,055.5	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.1	5,120	512	
鉄筋工[市場単価]		SD295 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.004	166,000	664	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	20	591.5	11,830	
チップング			m ²	1	2,032	2,032	
合計						62,471.5	
単価						6,248	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	